
UCHWAŁA NR XVIII/178/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę 
Dragacz, do nowego ustroju szkolnego oraz określenia granic  obwodów tych szkół

Na podstawie art. 210 ust. 1 w związku z art. 129 ust. 1 pkt. 1 i art. 210 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) oraz art. 39 ust.5 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się, od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., plan sieci publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Dragacz.:   

1) Szkoła Podstawowa im. 16 Pułku Ułanów Wlkp.  w Grupie, Grupa, ulica Szkolna 2, 86-134 Dragacz,

2) Szkoła Podstawowa w Dragaczu, Dragacz 60 A, 86-134 Dragacz,

3) Szkoła Podstawowa w Michalu, Michale 101 A, 86-134 Dragacz.

2. Określa się, od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,  granice obwodów publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dragacz:

1) dla Szkoły Podstawowej im. 16 Pułku Ułanów Wlkp.  w Grupie obwód szkoły stanowią:

- z miejscowości Dolna Grupa nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 1 do nr 17, nr 
42 i od nr 45 do nr 85 oraz ulice Graniczna, Kościelna, Krótka, Ks. Burdyna, Ogrodnicza, Pogodna, 
Prosta, Rzemieślnicza, Stolarska, Tartaczna, Wrzosowa, Zaułek, Żwirowa,

- Fletnowo całość,

- Górna Grupa całość,

- Grupa całość,

- Mniszek całość,

- Nowe Marzy całość,

- Stare Marzy całość,

2) dla Szkoły Podstawowej w Dragaczu obwód szkoły stanowią:

- z miejscowości Dragacz nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 18 do nr 135,

- z miejscowości Michale nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 115 do nr 140,

- Wielki Lubień całość,

- Wielkie Zajączkowo całość,

3) dla Szkoły Podstawowej w Michalu obwód szkoły stanowią:

- Bratwin całość,

- z miejscowości Dolna Grupa nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 18 do nr 41 i od 
nr 43 do nr 44 oraz ulice Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Kwiatowa, Leśna, Słoneczna, Spacerowa, 
Sosnowa, 

- z miejscowości Dragacz nieruchomości oznaczone  od nr 1 do nr 17,

- z miejscowości Michale nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 1 do nr 114,

- Polskie Stwolno całość,

- Wiąskie Piaski całość,

- Wielkie Stwolno całość.

Id: A7CE2C82-66EC-4571-AA7C-235AC9BAA3BB. Podpisany Strona 1



§ 2. Określa się warunki przekształcenia dotychczasowego Gimnazjum im. Feliksa Kikulskiego w Michalu 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Michalu:

1) rozpoczęcie działalności Szkoły Podstawowej w Michalu, z siedzibą w miejscowości Michale 101 A, 86-
134 Dragacz, następuje z dniem 1 września 2017 r.,

2) dzień rozpoczęcia działalności Szkoły Podstawowej w Michalu jest jednocześnie dniem przekształcenia 
dotychczasowego Gimnazjum im. Feliksa Kikulskiego w Michalu w Szkołę Podstawową w Michalu,

3) kształcenie w klasie pierwszej w ośmioletniej Szkole Podstawowej w Michalu rozpocznie się 1września 
2017 r.

§ 3. 1. Określa się plan sieci klas dotychczasowego gimnazjum, prowadzonego przez Gminę Dragacz, od 
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:   

- klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Feliksa Kikulskiego w Michalu, Michale 101 A, 86-134 Dragacz.

2. Obwód dla klas dotychczasowego Gimnazjum im. Feliksa Kikulskiego w Michalu, od dnia 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., stanowią następujące miejscowości: Bratwin, Dolna Grupa, Dragacz, 
Fletnowo, Górna Grupa, Grupa, Michale, Mniszek, Nowe Marzy, Polskie Stwolno, Stare Marzy, Wiąskie 
Piaski, Wielki Lubień, Wielkie Stwolno, Wielkie   Zajączkowo.

§ 4. Określa się, od dnia 1 września 2019 r., plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, 
prowadzonych przez Gminę Dragacz.:   

1) Szkoła Podstawowa im. 16 Pułku Ułanów Wlkp. w Grupie, Grupa, ulica Szkolna 2, 86-134 Dragacz,

2) Szkoła Podstawowa w Dragaczu, Dragacz 60 A, 86-134 Dragacz,

3) Szkoła Podstawowa w Michalu, Michale 101 A, 86-134 Dragacz,

2. Określa się, od dnia 1 września 2019 r.,  granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Dragacz:

1) dla Szkoły Podstawowej im. 16 Pułku Ułanów Wlkp. w Grupie obwód szkoły stanowią:

- z miejscowości Dolna Grupa nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 1 do nr 17, nr 
42 i od nr 45 do nr 85 oraz ulice Brzozowa, Graniczna, Kościelna, Krótka, Ks.   Burdyna, Ogrodnicza, 
Pogodna, Prosta, Rzemieślnicza, Stolarska, Tartaczna, Wrzosowa,  Zaułek, Żwirowa,

- Fletnowo całość,

- Górna Grupa całość,

- Grupa całość,

- Mniszek całość,

- Nowe Marzy całość,

- Stare Marzy całość,

2) dla Szkoły Podstawowej w Dragaczu obwód szkoły stanowią:

- z miejscowości Dragacz nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 18 do nr 135,

- z miejscowości Michale nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 115 do nr 140,

- Wielki Lubień całość,

- Wielkie Zajączkowo całość,

3) dla Szkoły Podstawowej w Michalu obwód szkoły stanowią:

- Bratwin całość,

- z miejscowości Dolna Grupa nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 18 do nr 41 i od 
nr 43 do nr 44 oraz ulice Akacjowa, Bukowa, Kwiatowa, Leśna, Słoneczna, Spacerowa, Sosnowa, 

- z miejscowości Dragacz nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 1 do nr 17,

- z miejscowości Michale nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od nr 1 do nr 114,

- Polskie Stwolno całość,

Id: A7CE2C82-66EC-4571-AA7C-235AC9BAA3BB. Podpisany Strona 2



- Wiąskie Piaski całość,

- Wielkie Stwolno całość.

§ 5. W uchwale Nr X/99/16 Rady Gminy Dragacz z dnia 26 kwietnia  2016 roku w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych §2. ust. 2, od dnia 
1 września 2017 r., otrzymuje brzmienie:

„2) oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych:

a) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. 16 Pułku Ułanów Wielkopolskich, Grupa,  ulica 
Szkolna 2, 86 -134 Dragacz,

b) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Dragaczu, Dragacz 60 A, 86 -134 Dragacz,

c) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Michalu, Michale 101 A, 86 -134 Dragacz.”.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: A7CE2C82-66EC-4571-AA7C-235AC9BAA3BB. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Ustawa Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe w art. 210 ust. 1 określa

kompetencje rady gminy do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci publicznych
szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Dragacz, do nowego ustroju
szkolnego oraz określenia granic obwodów tych szkół, do dnia 31 marca 2017 r., po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, o której mowa w art. 208 ust. 3 i 4.

W piśmie z dnia 17.02.2017 r. znak WNP.545.4.2017.JJO Kujawsko-Pomorski Kurator
Oświaty wyraził pozytywną opinię dotyczącą UCHWAŁY Nr XVII/167/17 RADY GMINY
DRAGACZ z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół
podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Dragacz, do nowego ustroju
szkolnego oraz określenia granic obwodów tych szkół, pod warunkiem uwzględnienia
zmiany w § 2 pkt 3 tej uchwały poprzez wpisanie w to miejsce zamiast treści „kształcenie w
Szkole Podstawowej w Michalu rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018”, treści
wskazanej ww. piśmie tj.: „kształcenie w klasie pierwszej w ośmioletniej Szkole
Podstawowej w Michalu rozpocznie się 1 września 2017 r.”, co zostało dopełnione.

Gmina Dragacz aktualnie prowadzi 2 sześcioklasowe szkoły podstawowe (w Grupie –
371 uczniów i w Dragaczu – 113 uczniów) oraz jedno samodzielne gimnazjum (w Michalu –
188 uczniów). Ze względu na:

a) warunki określone w ustawach Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe i
Prawo oświatowe m. in. dotyczące drogi dziecka do szkoły (art. 39 Prawa
oświatowego), funkcjonowanie pełnych tj. ośmioletnich szkół podstawowych
położonych możliwie najbliżej miejsca zamieszkania ucznia,

b) bazę szkolną jaką dysponuje Gmina Dragacz (wszystkie 3 funkcjonujące szkoły mają
sale gimnastyczne, aktualnie funkcjonujące 2 szkoły podstawowe nie są
przystosowane do przyjęcia większej liczby uczniów w sytuacji nie utworzenia
trzeciej szkoły podstawowej),

c) warunki demograficzne (aktualna liczba uczniów w ww. szkołach oraz liczba dzieci
urodzonych w latach 2010 – 2015)

będą funkcjonowały od 1.09.2017 r. w ramach sieci szkolnej trzy publiczne ośmioletnie
szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi, w tym jedna z klasami gimnazjalnymi,
utworzona w wyniku przekształcenia dotychczasowego Gimnazjum w Michalu (art. 129 ust.
1 pkt.1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe).

Szkoła Podstawowa w Michalu, powstała w wyniku przekształcenia
dotychczasowego Gimnazjum w Michalu, rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017
r., rekrutacja do klasy I-ej tej szkoły odbędzie się na rok szkolny 2017/2018. W roku
szkolnym 2017/2018 w budynku SP w Michalu funkcjonować będzie 6 oddziałów
gimnazjalnych (po 3 w klasach II-ich i III-ich), 1 oddział klasy pierwszej, 1 oddział klasy III-
ej (uczniowie tego oddziału realizowali obowiązek szkolny w roku szkolny 2016/2017 w
oddziale zamiejscowym SP w Grupie, w m. Bratwin) i 1 oddział przedszkolny. Jest też
możliwość uruchomienia oddziału klasy IV w oparciu o stosowne wnioski rodziców.
Przewiduje się, że do tej szkoły docelowo uczęszczać będzie ok. 140 uczniów (klasy I –
VIII).

Intencją władz samorządowych jest umożliwienie uczniom z obwodu nowej SP w
Michalu ukończenie nauki w szkołach, w których realizowali obowiązek nauki w roku
szkolnym 2016/2017 tj. w SP w Grupie i w SP w Dragaczu. Uczniom tym Gmina Dragacz
zapewni bezpłatne dowożenie.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: A7CE2C82-66EC-4571-AA7C-235AC9BAA3BB. Podpisany Strona 1




